Anmeldung und Notfallkontaktdaten für die Teilnahme an den Gruppenstunden der Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e. V."

Bitte lesen Sie die Hinweise auf dieser Webseite

www.waschbaerenbande.de/anmeldung

vor dem Ausfüllen der Anmeldung.





► Der digitale Elternbrief: https://www.waschbaerenbande.de/elternbrief

Hiermit erkläre ich als gesetzlichen Vertreter:

□ Mutter / □ Vater oder □ _____

| Name, Vornam | e: | | |
|--|--|---|--|
| Straße, Nr.: | Straße, Nr.: | | |
| Telefon/Handy: | | | |
| PLZ, Ort: | | | |
| mich einverstanden, dass mein/e □ Sohn / □ Tochter | | | |
| Name, Vornam | e: | | |
| Geburtsdatum: | | | |
| an den Gruppenstunden der Jugendgruppe: "Die Waschbärenbande e. V." teilnimmt. | | | |
| erste Gruppenstunde war am: Angaben erhalten Sie ggf. von Andreas Pieper. | | | |
| Die Zahlung des Beitrags nehmen wir ab dem per Überweisung vor. | | | |
| Bei meinem Kind ist folgendes zu beachten | | | |
| (z.B. Besonderheiten Familiär, Krankheiten, Allergien, Medikamente, Vegetarier, usw.) | | | |
| | | | |
| | | | |
| Für Notfälle: □ Ja / □ Nein Im Falle einer akuten Erkrankung/Verletzung/Unfalls erlaube ich der Waschbärenbande e. V., bzw. deren Beauftragten, ärztliche und klinische Hilfe, auch operative, zu veranlassen. (Wir nehmen in solchen Fällen Kontakt auf über die oben genannten Daten) | | | |
| Öffentlichkeitsarbeit: | | | |
| □ Ja / □ Nein | Ich bin mit der Veröffentlichung von Bildmaterial im Rahmen der Öffentlichkeitsarbeit (Presse Berichte, Internet, Soziale Netzwerke, Werbung im Flyer, Webauftritt, usw.) einverstanden. (Hinweis: Es werden keine Namen der Kinder bei Veröffentlichung von Bildern genannt.) | | |
| nformation zur Datenverarbeitung: | | | |
| □ Ja / □ Nein Hiermit wird bestätigt, dass wir/ich die "Information zur Daten- verarbeitung" erhalten und zur Kenntnis genommen wurde. | | | |
| | | B ₁ | |
| Datum, Unterschrift be der gesetzlichen Vertreter hi | | bei 14-Jährigen und Älteren Teilnehmer/innen hier zusätzlich die Unterschrift des Teilnehmers | |



Expressibaerenbande &

Waschbärenberger für Kinder John Grand

WASCHBÄRENBANDE E.V. eine Jugendgruppe für Kinder ab 7 Jahren

VEBAUFTRITT DER JUGENDGRUPPE: www.waschbaerenbande.de



GRUPPEN-E MAIL-ADRESSE info@waschbaerenbande.de

ORSITZENDER:



KASSIERERIN Kathrin Tervooren Lanter 29a 46569 Hünxe

REFFPUNKTE DES GRUPPE:

Im Jugendheim Albertus-Magnus-Weg 5 46569 Hünxe-Bruckhausen

JNSER AKTIONSGEBIET:

Hünxe-Bruckhausen Hünxe Dinslaken

(ONTOVERBINDUNG: maber: Waschbärenbande e.V.

DE45 3566 0599 0110 4610 11 GENODED1RLW Volksbank Rhein-Lippe eG

(Für Anmeldeverfahren bei notwendiger Einwilligung und für die Notfall-Kontaktdatenerhebung im Rahmen der Gruppenstunden bei der Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e.V.")

Information zur Datenverarbeitung

Die Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e.V." verarbeitet (insbesondere erhebt, übermittelt und elektronisch speichert) Ihre bzw. von Ihren Kindern personenbezogenen Daten, wenn Sie sich für Fahrten/Freizeitangebote der Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e.V." anmelden oder den Gruppenstunden der Jugendgruppe "Die Waschbärenbande" teilnehmen.

Zweck der Datenverarbeitung

Im Rahmen von Teilnehmerlisten, Abrechnungsunterlagen sowie als Notfallkontakt/information für Fahrten/Freizeitangebote/Gruppenstunden benötigt die Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e.V." (Adresse/Ansprechpartner siehe rechts) Angaben zu personenbezogenen Daten von Ihnen bzw. Ihren Kindern.

Die in diesem Zusammenhang zu verarbeitenden personenbezogenen Daten sind zweckgebunden, das heißt, sie werden nur für den Zweck verwendet, für den sie erhoben worden sind. Mit der Bestätigung dieser Datenschutzerklärung erteilen Sie der Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e.V." die Einwilligung in die erforderliche Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten für die vorgenannten Zwecke.

Diese Einwilligung können Sie jederzeit ganz oder teilweise ohne Angaben von Gründen für die Zukunft widerrufen.

Speicherdauer/Löschungsfrist

Die von Ihnen bzw. Ihren Kindern im Rahmen von Angeboten der Jugendgruppe "Die Waschbärenbande e.V." erfassten und gespeicherten personenbezogenen, werden nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht.

Datenübermittlung

Die von Ihnen erhobenen Daten werden nicht an Drittstaaten übermittelt.

Rechte der Betroffenen

Auf Ihre Rechte zu Auskunft, Berichtigung, Löschung, Einschränkung der Verarbeitung, Datenübertragung und Widerspruch bezüglich der erfassten personenbezogenen Daten wird an dieser Stelle ausdrücklich hingewiesen. Rechtsgrundlage hierfür sind die Artikel 15 bis 21 der EU-Datenschutzgrundverordnung sowie die §§ 49 und 50 Datenschutzgesetz NRW.

Zudem sind Sie berechtigt, Auskunft der bei uns über Sie gespeicherten Daten zu beantragen sowie bei Unrichtigkeit der Daten die Berichtigung oder bei unzulässiger Datenspeicherung die Löschung der Daten zu fordern.

Kontaktdaten

Andreas Pieper

Anschrift: Finkenstr. 3, 46573 Dinslaken

Handy: 0171 24 56 372

Mailadresse: andreas.pieper@waschbaerenbande.de



Waschbärenberger Gerkinger all Policy Control of the Control of th

anaschbaerenbau

WASCHBÄRENBANDE E.V eine Jugendgruppe für Kinder ab 7 Jahren

WEBAUFTRITT DER JUGENDGRUPPE: vw.waschbaerenbande.de



GRUPPEN-E MAIL-ADRESSE info@waschbaerenbande.de

VORSITZENDER: Andreas Pieper

Finkenstr. 3 46537 Dinslaken Handy: 0171 24 56 372



Dinslaken

KASSIERERIN Kathrin Tervooren Lanter 29a

46569 Hünxe TREFFPUNKTE DES GRUPPE: Im Jugendheim

Albertus-Magnus-Weg 5 46569 Hünxe-Bruckhausen

UNSER AKTIONSGEBIET: Hünxe-Bruckhausen Hünxe

KONTOVERBINDUNG: Inhaber: Waschbärenbande e.V. IBAN:

DE45 3566 0599 0110 4610 11 BIC: GENODED1RLW